1

2026 年３月６日

各 位

会 社 名  アイテル株式会社

代表者名  代表取締役社長 永田 尚

（コード番号：444A TOKYO PRO Market）

問合せ先  常務取締役管理本部長 下高原 和典

      TEL 06-6151-3601

      URL https://www5.aitel.co.jp/

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2026 年３月６日開催の取締役会において、2025 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を

行うことについて決議し、2026 年３月 30 日開催予定の当社第 31 期定時株主 総会に付議することといた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

(2026 年２月 13 日公表)

前期実績

(2024 年 12 月期)

基 準 日 2025 年 12 月 31 日 同左 2024 年 12 月 31 日

１株当たり配当金 94.00 円 同左 1.88 円

配当金総額 26,038 千円 － 520 千円

効力発生日 2026 年３月 31 日 － 2025 年３月 31 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、安定した収益基盤の確立と将来の事業展開のために内部留保を確保しつつ株主の皆様に対し

て安定的かつ継続して利益還元を実施することが重要な経営課題であると認識しております。また、内

部留保資金につきましては、自己資本を充実させながら、既存事業の拡大や本業周辺事業分野への投資

に備えてまいります。以上のことから、単年度の利益だけではなく過去からの剰余金や今後の事業戦略

に供する資金等を総合的に勘案して、配当性向 30％を目標に弾力的に配当金額を決定する方針です。

上記方針のもと、2025 年 12 月期の期末配当については、通期の業績等を勘案し、１株当たり 94.00

円とさせていただく予定としております。

（参考）年間配当の内訳

    １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

2025 年 12 月期 0.00 円 94.00 円 94.00 円

2024 年 12 月期 0.00 円 1.88 円 1.88 円

以 上

https://www5.aitel.co.jp/